
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 21. novembrī                                                                                   Nr. 778 

            (protokols Nr. 15, 66.§.) 

Par līdzdarbības līguma slēgšanu sabiedrības iniciatīvas projekta “Jāņukalna atjaunošana” 

īstenošanai 

 

Dome izskata sagatavoto lēmuma projektu par līdzdarbības līguma slēgšanu par sabiedrības iniciatīvas 

projektu “Jāņukalna atjaunošana” adresē Gaujas ielā 11, Smiltenes pilsētā (turpmāk- Projekts) īstenošanu. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. 

un 5. punktam ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un  sekmēt pašvaldības 

teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu. 

Projekta realizēšanai pašvaldība plāno slēgt līdzdarbības līgumu ar sabiedriskā labuma organizāciju, 

kuras uzdevums līguma ietvaros: 

1) sabiedrības iesaistes Projekta aktivitātēs koordinēšanu saskaņā ar Plānu sadarbībā ar pašvaldības 

kontaktpersonu; 

2) finanšu līdzekļu un materiālo resursu piesaisti Projekta realizācijai;  

3) Projekta estrādes un skatītāju zonas remontdarbu organizēšanu piesaistīto finanšu līdzekļu 

ietvaros pašvaldības piesaistīta būvuzrauga uzraudzībā; 

4) iesaisti ar Projekta realizāciju saistītajā publicitātē; 

5) regulāru komunikāciju ar Pašvaldību par Uzdevuma izpildi; 

6) uzdevuma izpildes rezultātu un kopsavilkuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

Plānotais uzdevuma izpildes termiņš - 2025. gada 30. jūnijs. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. pantam lai nodrošinātu valsts pārvaldes funkciju efektīvu 

izpildi, piekritīgā iestāde likumā noteiktajā kārtībā slēdz šādus publisko tiesību līgumus valsts pārvaldes 

jomā, tajā skaitā – līdzdarbības līgumu. Publisko tiesību līgumu slēdz rakstveidā, 

ievērojot Civillikuma noteikumus un normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus, savukārt no procedūras 

viedokļa, atbilstoši minētā likuma 51. pantam līdzdarbības līguma projektam jābūt publiski pieejamam 

vismaz 10 dienas pirms parakstīšanas. Pastarpinātās pārvaldes iestāde līdzdarbības līgumu slēdz atvasinātas 

publiskās personas orgāna noteiktajos gadījumos un kārtībā. Ja šāda kārtība nav noteikta, līdzdarbības 

līgumu slēdz atvasinātas publiskās personas orgāns. 

Smiltenes novada pašvaldības mērķis ir veicināt vietējās sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu un 

sekmēt sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu.  

Pašvaldība plāno Projekta ieceres īstenošanai un līdzdarbības līguma slēgšanai plāno piesaistīt 

Nodibinājumu “Alūksnes un Apes novada fonds” , reģ. Nr.40008090271. Nodibinājumam ir ilgstoša 

pieredze piesaistot līdzekļus no privātpersonām un uzņēmumiem, lai finansētu vietējos projektus, 

informējot un izglītojot sabiedrību par labdarības nozīmi vietējās kopienas attīstībā un veicinot brīvprātīgo 

kustību labdarības attīstības procesos. 2005.gada 25.jūlijā Nodibinājumam piešķirts sabiedriskā labuma 

organizācijas statusu darbības virzienos labdarība un pilsoniskas sabiedrības attīstība.  

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome secina, ka ir atbalstāma un pašvaldības Projekta iecere un tā 

atbilst pašvaldības kopējiem mērķiem. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2024. gada 14. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un pamatojoties uz minēto, saskaņā 

ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 50., 51. 52., 53. pantu, Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktu un 10. panta pirmo daļu,  atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Centrālajai administrācija” normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā slēgt līdzdarbības līgumu par sabiedrības iniciatīvas projektu “Jāņukalna 

atjaunošana” adresē Gaujas ielā 11, Smiltenes pilsētā (turpmāk – Projekts), lai nodrošinātu no 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildi. 

2. Lēmuma 1. punkta izpildei līdzdarbības līgumā iekļaut šādus uzdevumus: 

2.1. sabiedrības iesaistes Projekta aktivitātēs koordinēšanu saskaņā ar Plānu sadarbībā ar 

pašvaldības kontaktpersonu; 

2.2. finanšu līdzekļu un materiālo resursu piesaisti Projekta realizācijai;  

2.3. Projekta estrādes un skatītāju zonas remontdarbu organizēšanu piesaistīto finanšu līdzekļu 

ietvaros pašvaldības piesaistīta būvuzrauga uzraudzībā; 

2.4. iesaisti ar Projekta realizāciju saistītajā publicitātē; 

2.5. regulāru komunikāciju ar Pašvaldību par Uzdevuma izpildi; 

2.6. uzdevuma izpildes rezultātu un kopsavilkuma sagatavošanu un iesniegšanu, 

ar uzdevuma izpildes termiņu - 2025. gada 30. jūnijs. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                       Astrīda Harju  

 

 

 


